ДОГОВОР № __________________
	г. Москва
	«___»______________2008 г.

___________________ «____________», именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице __________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны и ОАО «РЖД», именуемое в дальнейшем Заказчик в лице ________________________, действующего на основании ________________________ с другой стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.
Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию информационно-консультационных услуг в области телекоммуникационных образовательных технологий в соответствии с Приложением 1 к настоящему договору.

1.2.
Место и срок оказания услуг: ___________________________, с «___» по «___»_____ 2008 г.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

2.1.
Общая стоимость услуг по п. 1.1 договора составляет _________ (_____________) рубль в т.ч. НДС 18%, что составляет  _______ (_________) рубль и оплачивается Заказчиком на основании выставленного счета.
2.2.
Оплата счета производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета.

3. Срок действия договора
3.1.
Договор вступает в силу с момента подписания и действует до ______2008 года.
3.2.
Прекращение или изменение условий договора осуществляется по согласованию сторон.

4. Прочие условия

4.1.
Исполнитель предоставляет Заказчику  Акт об оказании услуг и счет-фактуру. Указанные документы предоставляются представителю Заказчика по месту оказания услуг на основании доверенности.

4.2.
Все споры по настоящему договору по возможности будут решаться Сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством.
5. Форс-мажор
5.1
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если его неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые данная сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить различными мерами.
Приложения: 1. Перечень услуг на 1 листе.
6. Юридические адреса и подписи Сторон

	 АХУ – филиал ОАО «РЖД»

107174, Москва, ул. Новая Басманная, д. 2,

ИНН 7708503727, ОКПО 55239716,

КПП 770802010, р/счет 40702810400056003050

в ОАО «ТрансКредитБанк»,
Кор. счет 30101810600000000562

БИК 044525562, тел. 262-10-40, факс 262-12-85

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

Директор АХУ

ОАО «РЖД»

________________________

Приложение 1

к Договору №_________________

От «___» _______________2008 г.

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ.

1. Информационно-консультационные услуги – 1 чел.

· Развитие технологий, методик и средств дистанционного обучения.

· Опыт внедрения и эксплуатации систем обучения персонала с использованием технологий дистанционного обучения.

· Оценка уровня компетентности персонала и эффективности организации учебного процесса.

· Подходы и инструменты, использующиеся при обучении персонала, на основе WEB-технологий.

2. Методические и информационные материалы -  1чел.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_________________________
	ЗАКАЗЧИК

Директор АХУ

ОАО «РЖД»

_________________________

	Наименование контрагента

	Предмет Договора (Дополнительного соглашения)

	Сумма Договора (Дополнительного соглашения)

	Примечание

	Дата поступления
	ФИО руководителей подразделений или лиц, завизировавших договор
	Подпись
	Дата согласования

	Начальник ЦКЦР-инициатор договора

	Горбунов А.А.

	Начальник договорно-правового отдела

	Галкин С.С.

	Курирующий заместитель директора

	Секретарь конкурсной комиссии или председатель комиссии по ценам

	Начальник отдела планирования и бюджетирования

	Манин А.Н.

	Центр «Желдоррасчет»

	Скобликова Л.А.

	Департамент безопасности

	Мартынов П.Е.

	Департамент «Казначейство»

	Давыдов А.Ю.

	Департамент управления делами

	Емец С.Д.

	Заместитель директора по правовым вопросам

	Ширкова Н.В.

PAGE
2